Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 18 de agosto de 2025 Ano XII - Edição nº 01754 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F14D357916CFA4BC7E760EA435FEACAF

segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 223/2025

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-044-2025

• ERRATA EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 223/2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F14D357916CFA4BC7E760EA435FEACAF

segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

“ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO CREDENCIAMENTO Nº 003/2024”

HOMOLOGAÇÃO

Analisando o processo  licitatório acima  referido delibero pela homologação do CREDENCIAMENTO Nº

003/2024  objetivando  credenciamento  de  bandas  de  pequeno  porte,  artistas  em  diferentes  estilos

musicais  e  grupos  de  manifestações  culturais,  a  fim  de  atender  os  eventos  tradicionais/culturais,

esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela prefeitura municipal de Iraquara ‐ Ba, nos termos e

nas condições estabelecidas neste edital, tendo sido declarada HABILITADA e CREDENCIADA, e a pessoa

física JOILSON ALMEIDA DE NOVAIS, portador do RG nº 15.518.332‐04 SSP‐BA, inscrito no CPF sob o nº

056.916.025‐19,  com  o  valor  global  de  R$  16.000,00  (dezesseis  mil  reais).  Ciência  aos  interessados,

observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 07 de agosto de 2025. WALTERSON RIBEIRO

COUTINHO, Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO

Analisando o processo  acima  referido delibero pela  adjudicação  do  objeto  em  favor  da pessoa  física:
JOILSON  ALMEIDA  DE  NOVAIS,  portador  do  RG  nº  15.518.332‐04  SSP‐BA,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
056.916.025‐19, com o valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) cujo objeto é  credenciamento
de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e grupos de manifestações culturais,
a fim de atender os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela
prefeitura municipal de  Iraquara  ‐ Ba, de acordo com os  termos e condições especificadas no edital e
anexos, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas
as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 07 de agosto de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO,
Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 223/2025”

Ref. PROCESSO n.º 0610305/2024. CREDENCIAMENTO n.º 003/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Iraquara. CONTRATADA: JOILSON ALMEIDA DE NOVAIS, portador do RG nº 15.518.332‐04 SSP‐BA, inscrito no

CPF sob o nº 056.916.025‐19, com o valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) OBJETO: credenciamento

de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e grupos de manifestações culturais, a fim

de  atender  os  eventos  tradicionais/culturais,  esportivos  e  turísticos  promovidos  ou  apoiados  pela  prefeitura

municipal de Iraquara ‐ Ba. Prazo: até 26 de maio de 2026. Iraquara, 07 de agosto de 2025. WALTERSON RIBEIRO

COUTINHO, Prefeito Municipal.

Onde se lê: “CONTRATO N.º 223/2025.”

 leia‐se: “CONTRATO N.º 224/2025”.

Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia nº 003 de 14/08/2025, ano XII – Edição
nº 01752/ caderno I.

João Paulo Neves da Silva
Pregoeiro

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD3F4FEF40D81A0C547C36289A33D80F

segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara,
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-044-2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0901108/2025

O Secretaria de Administração do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "III" e alínea c
da Lei 14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-044-2025, para
contratação de empresa ESPECIALIZADA a para prestação de serviços de consultoria e assessoria
tributária, com propósito de levantar as necessidades e potenciais para aumento das receitas próprias,
identificar soluções e recomendar ações por meio de diagnósticos e processos, buscando através do
treinamento, capacitar os servidores para implantar e viabilizar projetos que promovam o aumento nas
receitas tributárias do município. O custo total dos serviços importa um valor total de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais). O pagamento será realizado em 5 (cinco) parcelas de R$ 10.000,00 (dez mil
reais).

Iraquara, 15 de agosto de 2025

____________________________________________

Renata Ribeiro Santos
Secretaria de Administração

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 227/2025”

Ref. PROCESSO nº 0901108/2025, IN-044-2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: SÓLIDA CONSULTORIA TRIBUTÁRIA, inscrita no CNPJ
31.429.366/0001-04, o valor a ser pago é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em 5 (cinco) parcelas
de R$ 10.000,00 (dez mil reais). Objeto: Contratação de empresa especializada a para prestação de
serviços de consultoria e assessoria tributária, com propósito de levantar as necessidades e potenciais
para aumento das receitas próprias, identificar soluções e recomendar ações por meio de diagnósticos
e processos, buscando através do treinamento, capacitar os servidores para implantar e viabilizar
projetos que promovam o aumento nas receitas tributárias do município. Prazo: até 31 de dezembro de
2025. Iraquara, 15 de agosto de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE7427B258AD3341ED4C9CADFFDE9A6B

segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

“ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO CREDENCIAMENTO Nº 003/2024”

HOMOLOGAÇÃO

Analisando o processo  licitatório acima  referido delibero pela homologação do CREDENCIAMENTO Nº

003/2024  objetivando  credenciamento  de  bandas  de  pequeno  porte,  artistas  em  diferentes  estilos

musicais  e  grupos  de  manifestações  culturais,  a  fim  de  atender  os  eventos  tradicionais/culturais,

esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela prefeitura municipal de Iraquara ‐ Ba, nos termos e

nas condições estabelecidas neste edital, tendo sido declarada HABILITADA e CREDENCIADA, e a pessoa

física JOILSON ALMEIDA DE NOVAIS, portador do RG nº 15.518.332‐04 SSP‐BA, inscrito no CPF sob o nº

056.916.025‐19,  com  o  valor  global  de  R$  16.000,00  (dezesseis  mil  reais).  Ciência  aos  interessados,

observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 07 de agosto de 2025. WALTERSON RIBEIRO

COUTINHO, Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO

Analisando o processo  acima  referido delibero pela  adjudicação  do  objeto  em  favor  da pessoa  física:
JOILSON  ALMEIDA  DE  NOVAIS,  portador  do  RG  nº  15.518.332‐04  SSP‐BA,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
056.916.025‐19, com o valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) cujo objeto é  credenciamento
de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e grupos de manifestações culturais,
a fim de atender os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela
prefeitura municipal de  Iraquara  ‐ Ba, de acordo com os  termos e condições especificadas no edital e
anexos, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas
as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 07 de agosto de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO,
Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 223/2025”

Ref. PROCESSO n.º 0610305/2024. CREDENCIAMENTO n.º 003/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Iraquara. CONTRATADA: JOILSON ALMEIDA DE NOVAIS, portador do RG nº 15.518.332‐04 SSP‐BA, inscrito no

CPF sob o nº 056.916.025‐19, com o valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) OBJETO: credenciamento

de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e grupos de manifestações culturais, a fim

de  atender  os  eventos  tradicionais/culturais,  esportivos  e  turísticos  promovidos  ou  apoiados  pela  prefeitura

municipal de Iraquara ‐ Ba. Prazo: até 26 de maio de 2026. Iraquara, 07 de agosto de 2025. WALTERSON RIBEIRO

COUTINHO, Prefeito Municipal.

Onde se lê: “CONTRATO N.º 223/2025.”

 leia‐se: “CONTRATO N.º 224/2025”.

Onde se lê: “R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).”

 leia‐se: “19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)”.

Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia nº 003 de 14/08/2025, ano XII – Edição
nº 01752/ caderno I.

João Paulo Neves da Silva
Pregoeiro

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F14D357916CFA4BC7E760EA435FEACAF

		2025-08-18T16:29:42-0300